
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8 -351)266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

 1Об организации и проведении
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска
по математике в 2014/2015 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 15 апреля 2015 года с 14:00 

до 15:30 часов на базе МБОУ лицея № 11 г. Челябинска (ул. Тимирязева, 6) в рамках 
Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска очный тур 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по математике в 
2014/2015 учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по математике (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по математике 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по математике в 2014/2015 учебном году 
(приложение 3).

3. Начальникам районных управлений образования организовать работу по 
информированию участников очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по математике о сроках, месте, времени проведения олимпиады, 
членов жюри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по математике в рамках деятельности Центра по работе со 
способными и одаренными детьми.

5. Директору МБОУ лицея № 11 Киприяновой Е.В. обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по 

математике в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru


2

- организационные условия для работы жюри олимпиады по математике в 
рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
математике;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по математике в срок до 16 апреля 2015 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6. Директору МБОУ лицея № 31 Попову А.Е. обеспечить организационные 
условия для работы апелляционной комиссий олимпиады по математике в рамках 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по математике в 2014/2015 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по математике;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по математике приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
математике;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по математике.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по делам образования Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова,
263 26 89
И.Н. Рождественская,

Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицей № 11, МБОУ лицей № 31, М АУДОД ДПШ , 
Олимпийский портал, МБОУ ДПО «УМЦ», Образовательный портал города Челяоинска

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1 
к приказу Управления 
<М  Ж .  ? 0 1 №  tj/iT-p

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по математике в 2014/2015 учебном году

Дата работы жюри: 15 апреля 2015 года
Место работы жюри: МБОУ лицей № 11 г. Челябинска (ул. Тимирязева,6) 
Время работы жюри: 15:30- 17:30

1. Прыткин Евгений Валерьевич председатель жюри по математике, учитель 
математики МБОУ лицея № 31 города 
Челябинска

2. Вотякова Ольга Ивановна учитель математики МБОУ лицея № 11 города 
Челябинска

3. Жиляев Максим Сергеевич учитель математики МБОУ лицея № 31 города 
Челябинска

4. Камаева Елена Валерьевна учитель математики МБОУ лицея № 11 города 
Челябинска

5. Коржаков Владимир 
Михайлович

учитель математики МБОУ лицея № 11 города 
Челябинска

6. Кутепова Валентина 
Михайловна

учитель математики МБОУ лицея № 11 города 
Челябинска

7. Лукашова Татьяна 
Валентиновна

учитель математики МБОУ лицея № 11 города 
Челябинска

8. Мелентьев Владимир 
Семенович

учитель математики МБОУ лицея № 31 города 
Челябинска

9. Низовцева Анастасия 
Вадимовна

учитель математики МБОУ лицея № 31 города 
Челябинска

10. Суханова Марина Витальевна учитель математики МБОУ лицея № 31 города 
Челябинска

11. Шептицкая Наталья 
Михайловна

учитель математики, заместитель директора по 
научно-методической работе МБОУ лицея №
11 города Челябинска



Приложение 2 
к приказу Управления

0 ? Т &У ~ Ш 5

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по математике в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 20 апреля 2015 года
Место работы апелляционной комиссии: МБОУ лицей № 31 г. Челябинска

(ул. Володарского, 18)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Прыткин Евгений 
Валерьевич

председатель апелляционной комиссии по 
математике, учитель математики МБОУ лицея 
№ 31 города Челябинска

2. Коржаков Владимир 
Михайлович

учитель математики МБОУ лицея № 11 города 
Челябинска

3. Мелентьев Владимир 
Семенович

учитель математики МБОУ лицея № 31 города 
Челябинска



Приложение 3 
к приказу Управления
fP!

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по математике в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя 
участника

Класс Школа Район

1. Арсланов Арслан 5 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининский

2. Бакеева Карина 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
3. Бегма Леонид 5 МАОУ гимназия №80 

г. Челябинска
Советский

4. Белова Елена 5 МБОУ СОШ № 99 Ленинский
5. Белоусов Григорий 5 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

6. Белоусов Кирилл 5 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

7. Бикина Алина 5 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

8. Блинова Анастасия 5 МАОУ СОШ № 59 
г. Челябинска

Тракторозаводский

9. Бонина Майя 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
10. Бородулин Артем 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
11. Бревнова Валерия 5 МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска
Управление...

12. Брувер Семён 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

13. Гейм Дмитрий 5 МБОУ СОШ № 150 Калининский
14. Головина Ольга 5 МАОУ лицей № 82 Металлургический
15. Гольденберг Дарья 5 МБОУ Лицей № 120 Т ракторозаводский
16. Гоманьков Михаил 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
17. Горбатов Михаил 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

18. ГригоркинаИрина 5 МБОУ СОШ №45 Курчатовский
19. Гущенская Анастасия 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

20. Дегтярёв Евгений 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

21. Дзензелюк Илья 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
22. Драгунова Алена 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский

23. Дюкарев Дмитрий 5 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

24. Журавлёва Дарья 5 МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска

Калининский



2

I 25. Захарова Анастасия 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

26. Зимовец Виктория 5 МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

27. Зосим Ирина 5 МБОУ СОШ № 75 Ленинский
28. Ивлева Анна 5 МАОУ СОШ № 84

г. Челябинска
Тракторозаводский

29. Ильин Максим 5 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

30. Канафеев Марк 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

31. Карпович Евгений 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

32. Кибиткина Полина 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

33. Кислина Александра 5 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

34. Козак Анастасия 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
35. Коркунова Евгения 5 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

36. Корнеева Виктория 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
37. Кошелюк Демид 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

38. Купорушкин Никита 5 МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска

Ленинский

39. Левин Игорь 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

40. Левкина Елена 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
41. Леонова Ангелина 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

42. Лобанов Денис 5 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

43. Ломакин Тимофей 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

44. Маджуга Мария 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

45. Макаров Степан 5 МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска

Ленинский

46. Манаев Иван 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
47. Матяш Ксения 5 МБОУ Лицей № 120 Т ракторозаводский
48. Милова Каролина 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
49. Морозов Иван 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

50. Мухамедова Элина 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
51. Мухамедова Элина 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление!..



52. Панарина Ярослава 5 МАОУ лицей №35 Курчатовский
53. Панин Савелий 5 МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В.П.
Ленинский

54. Подкорытова Дарья 5 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

55. Попова Наталия 5 МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска

Калининский

56. Потлов Дмитрий 5 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

57. Пугина Вероника 5 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

58. Риффель Виктория 5 МБОУ СОШ №89 Курчатовский
59. Росляков Егор 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

60. Саар Тимур 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

61. Сабуров Никита 5 МАОУ лицей №35 Курчатовский
62. Сакк Арина 5 МАОУ гимназия № 23 

г. Челябинска
Калининский

63. Самсонов Савелий 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

64. Сараева Екатерина 5 МАОУ СОШ № 59 
г. Челябинска

Тракторозаводский

65. Сахаров Никита 5 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

66. Свердлов Владимир 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

67. Сериков Владислав 5 МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска

Курчатовский

68. Серюкова Арина 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
69. Сибагатулина Дарья 5 МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска
Калининский

70. Сидоров Дмитрий 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

71. Скробот Матвей 5 МБОУ гимназия № 63 Центральный
72. Скрябинский Данила 5 МБОУ гимназия № 10 Центральный
73. Слюсаренко Виктория 5 МАОУ гимназия №80 

г. Челябинска
Советский

74. Соколов Максим 5 МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска

Калининский

75. Соломеин Никита 5 МАОУ СОШ № 138 Центральный
76. Сорокин Матвей 5 МАОУ гимназия № 23 

г. Челябинска
Калининский

77. Стрепетов Николай 5 МАОУ лицей № 82 Металлургический
78. Субботина Елена 5 МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска
Управление...

79. Сунцова Анастасия 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный



4

80. Теплых Константин
1 5

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска

Калининский

81. Толстов Даниил 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

82. Торосян Гарик 5 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

83. Тюлькин Кирилл 5 МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска

Тракторозаводский

84. Фукс Дмитрий 5 МБОУ лицей № 31 
г, Челябинска

Управление...

85. Хмелёва Виктория 5 МБОУ СОШ № 99 Ленинский
86. Чебыкин Семен 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

87. Шарков Григорий 5 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управленце...

88. Шиляева Екатерина 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

89. Шипилова Анна 5 МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска

Курчатовский

90. Шитякова Виктория 5 МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска

Калининский

91. Штамм Кристина 5 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

92. Шумаков Никита 5 МБОУ СОШ №144 Советский
93. Янул Алексей 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
94. Яровой Владимир 5 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

95. Ярушникова Анна 5 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска

Калининскцй

96. Абросов Сергей 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

97. Акулов Алексей 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

98. Альжанов Максим 6 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

99. Баллах Денис 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

100. Бганцова Александра 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
101. Бекиш Иван 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

102. Белов Александр 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

103. Белослудцев
Станислав

6 МАОУ лицей №35 Курчатовский

104. Бовакина Валерия 6 МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска

Тракторозаводский

105. Бондаренко София 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический



5

106. Бондарь Яна 6 | МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управленйе...

107. Ваганов Владимир 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управленце...

108. Вершинин Константин 6 МАОУ лицей № 102 
г. Челябинска

Тракторозаводский

109. Волосова Анна 6 МБОУ СОШ № 85 Ленинский
110. Воробьев Кирилл 6 МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

111. Всемирнов Роман 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

112. Выдрин Максим 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
113. Голотин Матвей 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

114. Горбунова Елизавета 6 МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска

Калининский

115. Гриднев Иван 6 МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска

Тракторозаводский

116. Гримм Матвей 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

УправлениЬ...

117. Губанов Пётр 6 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский

118. Давлиева Мария 6 МБОУ гимназия № 63 Центральный
119. Деданов Алексей 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

120. Долгих Милана 6 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

121. Дубровин Клим 6 МБОУ гимназия № 48 Тракторозаводский
122. Жигалин Павел 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
123. Задворных Татьяна 6 МБОУ СОШ № 151 Калининскйй
124. Зайкова Софья 6 МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска
Ленинский

125. Зайнуллин Дмитрий 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический
126. Зорина Елизавета 6 МБОУ гимназия № 63 Центральный
127. Иванова Екатерина 6 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
128. Калистратова

Анастасия
6 МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска
Тракторозаводский

129. Калугина Марина 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
130. Каргин Евгений 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управлений...

131. Ковалёва Екатерина 6 МБОУ СОШ № 115 Курчатовский
132. Козлов Никита 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский
133. Косяк Виктория 6 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
134. Кузнецова Юлия 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление'...

135. Ландихов Алексей 6 МБОУ лицей № 31 Управление...



6

г. Челябинска
136. Леонов Владимир 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

137. Макашина Тереза 6 МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск

Курчатовский

138. Макушина Ангелина 6 МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска

Ленинский

139. Маслова Анастасия 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управленце...

140. Медведев Ярослав 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

141. Метликина Ксения 6 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

142. Моторина Евгения 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

143. Мухаметгалин Артур 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

144. Мысляева Диана 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управленир...

145. Мясников Константин 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

146. Назаров Андрей 6 МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска

Металлургический

147. Осипова Любовь 6 МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска

Калининский

148. Пашнина Дарья 6 МБОУ гимназия № 63 Центральный
149. Первунецких Андрей 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

150. Перезолова Анастасия 6 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

151. Петрова Елизавета 6 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

152. Петров Елеб 6 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

153. Подольская Анастасия 6 МАОУ СОШ № 5 
г. Челябинска

Калининскцй

154. Полухин Максим 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

155. Потапова Алена 6 МАОУ гимназия № 76 Ленинский
156. Пряхин Евгений 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управление...

157. Пупышев Владимир 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

158. Радькин Кирилл 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
П~59. Расулова Ольга 6 МБОУ гимназия № 63 Центральной

160. Ратникова Анастасия 6 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский



7

161. Решетов Василий 6 МБОУ гимназия № 1 Центцальн ый
162. Романов Михаил 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управленгie...

163. Самарцев Денис 6 МАОУ СОШ №15 Советский
164. Саутина Мария 6 МАОУ гимназия №80 

г. Челябинска
Советский

165. Синельникова Илона 6 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленински?

Пбб. Скороходов Данил 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
167. Скорочкин Артем 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический
168. Слободин Дмитрий 6 МБОУ гимназия № 63 Центральной
169. Смирнов Александр 6 МАОУ лицей № 97 Калининсщй
170. Судоргина Елизавета 6 МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска
Ленинский

171. Сычугова Мария 6 МАОУ СОШ № 59 
г. Челябинска

Тракторозаводский

172. Титова Елизавета 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управлени е...

173. Ткаченко Алексей 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управлени е...

174. Федорова Александра 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический
175. Францев Семен 6 МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска
Управлени^...

176. Халилов Роман 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

177. Хамзин Виктор 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управлени*

178. Ханафеев Альмир 6 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

179. Харисов Тимур 6 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управлени* .

180. Хриенко Оксана 6 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

181. Худяков Андрей 6 МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска

Трактороза ^одский

182. Чекалина Екатерина 6 МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска

Калининскш

183. Чугунов Степан 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский
184. Юрчак Полина 6 МБОУ СОШ № 85 Ленинский
185. Янчук Кирилл 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
186. Ярцева Владислава 6 НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 
школа 7 ключей

Курчатовский

И. Н. Рождественская


